Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/35

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
stav námořnický. Nevidí také nic jiného, ani u žen. Není-li pravda, Johne?“

„Zajisté, Vaše Milosti,““ odpověděl mladý kapitán, „ale přece mám za to, že pro miss Grantovu bude lépe, zůstane-li na svém místě na dunettě, než aby uvazovala plachtu košovou; ale lichotí mi to nemálo, slyším-li ji takto mluviti.“

„A to tím spíše, když se obdivuje Dunkanu,“ pravil Glenarvan.

„Který toho plnou měrou zasluhuje“ doložil John.

„Věru, pravila lady Helena, „poněvadž jste tak hrdý na svou, jachtu, dodáváte mi chuti, abych si ji prohlédla až do nejdolejších místností a abych viděla, jak naši stateční lodníci jsou ubytováni v mezipalubí.“

„Znamenitě,“ odvětil John, „jsou tam jako doma.“

„A jsou vskutku doma, milá Heleno,“ pravil lord Glenarvan. „Tato jachta jest částí naší staré Kaledonie. Je to oddělený kus hrabství Dumbartonského, který z milosti Boží zde pluje, takže my jsme ani neopustili svou zemi. Dunkan jest zámkem Malcolmským a Oceán jest jezerem Lomondským.“

„Nuže, milý Edvarde, zastávejte úřad hostitele na zámku,“ odvětila lady Helena.

„Budu ihned k vašim službám, madame,“ pravil lord Glenarvan, „ale dříve dovolte, abych promluvil s Olbinettem.“

Steward jachty byl výborným kuchařem, byl Skotem, který zasluhoval býti Francouzem pro svou způsobilost; ostatně zastával svůj úřad s velkou horlivostí a důvtipem. Očekával rozkazy svého velitele. 

„Olbinette, uděláme ještě procházku před snídaním,“ pravil Glenarvan, jako kdyby šlo o vycházky do Tarbetu neb k jezeru Katrinskému; „doufám, že, až se vrátíme, bude k snídaní prostřeno.“

Olbinett se vážně uklonil.

„Doprovodíte nás, majore?“ tázala se lady Helena.

„Poroučíte-li,“ odvětil Mac Nabbs.

„Ó,“ pravil lord Glenarvan, „major jest úplně zaměstnán kouřením svého doutníku; nebudeme ho z toho vytrhovati; on je vám miss Mary, zuřivým kuřákem. Kouří pořád i ve spaní.“

Major posunkem přisvědčil k tomu úsudku a hosté lorda Glenarvana sestupovali do mezipalubí.

Mac Nabbs zůstav o samotě mluvil dle svého zvyku sám se sebou, ale aniž si odmlouval, a zahaloval se v dým pořád hustší; nepohnutě pohlížel na brázdu ve vlnách, kterou jachta za sebou zůstavovala. Po několika minutách němého pohlížení na moře obrátil se










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/35&oldid=277348“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 6. 4. 2022 v 12:28.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







